118  diário oficial Nº 35.155 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE

PREÇOS Nº 9/2022-3008001-PE-SRP-PMSAT/FMS
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 31(trinta e um) de outubro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará
sessão pública para REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO para
REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-3008001-PE-SRP-PMSAT/FMS, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO COMPLEMEN-
TAR DE MATERIAL TECNICO E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edital e
seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 31/10/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos,
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira PMSAT

Protocolo: 865614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2022
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
016/2022-SRP, tipo menor preço, Objeto: Registro de Preços Objetivando a
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos Normais e Controlados do Elen-
co da Assistência Farmacêutica Básica e Medicamentos Padrão, Que Serão
Destinadas as Unidades de Saúde, do Município de São Caetano de Odivelas/
Pa. Abertura: 01/11/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos
encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto,
nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodive-
las.pa.gov.br). Informações: E-mail:  cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da
Silva Barbosa - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2022
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2022-SRP, tipo menor preço, Objeto: Registro de preço objetivando a
futura e Eventual Aquisição de Material Permanente (Carteiras e Kits Escola-
res), Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de São Caetano de Odivelas/Pa. Abertura: 03/11/2022, às 09:30hs.
A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de lici-
tações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000,
São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a
sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsa-
ocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 865615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
Extrato do 3º termo Aditivo do Contrato nº 0024/21

Origem T.P Nº00001/2021. FMAS Contratada: ELIVANE DA S. SIQUEIRA ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR. que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar o prazo do contrato firmado com a referida empresa no
período, de 01/09/2022 a 31/12/2022.

Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 0020/21
Origem  T.P Nº00001/2021. FMS Contratada: ELIVANE DA S. SIQUEIRA ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR. que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar o prazo do contrato firmado com a referida empresa no
período, de 01/09/2022 a 31/12/2022.

Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 0025/21
Origem  T.P Nº00001/2021. FMMA Contratada: S. GODINHO GUERREIRO ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR. que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar o prazo do contrato firmado com a referida empresa no
período, de 01/09/2022 a 31/12/2022.

Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 0023/21
Origem  T.P Nº00001/2021. FME Contratada: S. GODINHO GUERREIRO ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR. que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar o prazo do contrato firmado com a referida empresa no
período, de 01/09/2022 a 31/12/2022.

Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 0022/21
Origem  T.P Nº00001/2021. PMTS Contratada: S. GODINHO GUERREIRO ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR. que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar o prazo do contrato firmado com a referida empresa no
período, de 01/09/2022 a 31/12/2022.

Odair José Farias Albuquerque-Prefeito Municipal
Protocolo: 865616

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 140/2022, Tomada de Preço
nº 00001/22. Contratante PMTS, Contratada: CONSTRUTORA OESTE LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONS-
TRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA URBANA DO MU-
NICÍPIO. LOTE 1: REFORMA DA CRECHE MUNICIPAL PARAÍSO DA CRIANÇA,
que entre si celebram o Município. O presente termo aditivo tem por objetivo
a alteração do valor contratual com acréscimo de R$ 59.126,85, passando o
contrato do valor total de R$ 118.509,98 para o valor total de R$ 177.636,83.
e a prorrogação do contrato pelo período de 2 meses,começando de 01 de
dezembro de 2022 indo ate 30 de janeiro de 2023.

Odair José Farias Albuquerque-Prefeito Municipal
Protocolo: 865617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA - SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-0310001

Tipo menor preço por item. Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de medicamentos de uso hospitalar, da farmácia básica, e psicotrópicos,
visando atender às necessidades da Secretaria municipal de saúde, destina-
dos aos usuários da rede pública de saúde do município de Tomé-Açu / PA.
Data de abertura: 01/11/2022 às 09:00 h no site www.bll.org.br. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de Licitações/
TCM/PA e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo
Leonardo Pontes. Pregoeiro - Tomé-Açu / PA, 19/10/2022.

Protocolo: 865618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-071FME - FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - FUNDEB, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público
que fará licitação às 09:00 horas do dia 31 de outubro de 2022, na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-071FME - FUNDEB, tipo menor preço
por ITEM, cujo AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DEU-
SA ROCHA de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 18 de outubro de 2022.
IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002-FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - FUNDEB, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público
que fará licitação às 09:00 horas do dia 18 de novembro de 2022, na moda-
lidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002-FUNDEB, tipo menor preço - critério
de julgamento MENOR VALOR GLOBAL cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECONS-
TRUÇÃO DA EMEF SAMUEL NAVA NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PARÁ. Infor-
mações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucu-
mã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.
com, bem como no site do TCM, no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.
br/. TUCUMÃ - PA, 18 de outubro de 2022. DÉBORA DE SOUZA MARTINS -
Presidente da CPL.

Protocolo: 865623